XXII 
Carta Domini Regis Alexandri de Westere fedale. 
A. Dei guacia Rex Scottorum omnibus probis hominibus 

tocius terre sue, salutem : Sciant presentes et futuri nos in 
excambium terre quam monachi de Lundors habuerunt apud 
Perth que uocatur insula, et in excambium terre de Dunmer- 
noch quam eis contulimus in straththay, dedisse, concessisse, 
et hac carta nostra confirmasse eisdem monachis terram de 
fedal in theynagio de ouchyrardour: Tenendam et habendam 
eisdem monachis per rectas diuisas suas, et cum omnibus iustis 
pertinenciis suis in liberam, puram, et perpetuam elemosinam 
libere, quiete, plenarie, et honorifice ab omni seruicio, auxilio, 
consuetudine, et exaccione seculari: Reddendo annuatim xx. 
solidos, medietatem ad pentecosten, et aliam medietatem ad 
festum Sancti Martini: Saluis elemosinis nostris. Testibus, 
P. Comite de Dunbar, W. Comnyn Comite de menetheth, R. 
de quency, constabulario Scocie, W. filio alani, senescallo, 
Justiciario Scocie, Johanne Byset; apud Are vicesimo die 
aprilis, anno Regni Domini Regis, vicesimo secundo. 
‘Charter of our Lord, King Alexander, concerning Westere Fedale.’ 

Alexander] by the grace of God, King of Scots, to all good men of his whole land, greeting. Let those present and to come know that in exchange for the land which the monks of Lundors have at Perth, 
which is called Inch {insula), and in exchange for the land of Dunmer- 
noch which we granted them in Strathtay, we have given, granted, and by this our charter confirmed to the same monks the land of Fedale in the 
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Thanage of Ouchyrardour, to be had and held by the same monks, by its right marches, and with all its just pertinents, in free, pure, and 
perpetual alms, freely, quietly, fully and honourably, without any 
secular service, aid, custom, and exaction ; on rendering annually xx. 
shillings^—one half at Whitsunday, and the other half at the feast of 
St. Martin; excepting our alms. Witnesses, P. Earl of Dunbar; W. 
Comyn, Earl of Menteith; R. de Quency, Constable of Scotland; W. 
Fitz-Alan, Steward, Justiciar of Scotland; John Byset. At Ayr ; the 
twentieth day of April in the twenty-second year of the reign of the 
Lord the King.1 

XXIII 
Recognicio diuisarum de Westere fedale. 

Anno gracie m°. cc°. xlvj0. tempore vicecomitatus Domini 
Johannis de Haya, Isti iurati recognouerunt secundum rectas 
diuisas de Westere fedale sicut Dominus Rex eas tenuit, et 
dictis monachis de Lundors per easdem dedit; scilicet, per 
aldendoneche usque in aldnecrage, et per aldnecrage usque in 
lonbohthe quorum nomina sunt hec, Patricius Ker, Simon 
de fedale, et Gillemury filius dicti Simonis, et Simon Derech, 
Gillebride, et gillefalyn filius dicti Gillebride, Gillecrist mac 
hatheny, et Gillecrist mac moreherthach, Gille ethueny, et 
Gillecostentyn, coram dicto Domino J. de Haya, et dicto 
Domino abbate et monachis suis de Lundors, et hominibus 
quamplurimis Domini Joachim, et hominibus Domini Episcopi 
Dumblanensis, Kessy Mackedny et aliis et Burgensibus de 
Outerardour, et hominibus Domini Comitis de Strathern, et 
hominibus Domini fergusii filij Comitis, Wilellmo de luuetot, 
Thoma clerico, Willelmo clerico, et multis aliis. In cuius rei 
testimonio, ex precepto Domini Justiciarii A. hostiarii per 
litteras suas patentes huic scripto sigillum suum apposuit. 

{Abstract) 
‘ Inquiry as to the Marches of Westere Fedale.’ 

In the year of grace mccxlvi., in the time when Sir John de Haya was 
sheriff, certain persons whose names are given below were sworn to try 
and truly declare what were the right marches of Westere Fedale, as 
they existed when the king gave that land to the monks of Lundors. 

1 That is April 20, 1236. 
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These marches were declared to be by Aldendoneche as far as Aldnecrage, and by Aldnecrage as far as Lonbohthe. The names are Patrick Ker ; 
Simon of Fedale; and Gillemury, son of the said Simon ; Simon Derech ; Gillebride ; Gillefalyn, son of the said Gillebride ; Gillecrist 
Mac Hatheny; Gillecrist Mac Moreherthach; Gille Ethueny; Gille- 
costentyn ; before the said Sir John de Hay a, and the said Lord Abbot and his monks of Lundors, and very many men of Sir Joachim, and 
men of the Lord Bishop of Dunblane, Kessy Mackedny, and others, 
and burgesses of Outerardour, and men of the Lord Earl of Strathern; 
and men of Sir Fergus, son of the earl; William de Luvetot; Thomas, clerk ; William, clerk, and many others. In testimony of which thing, 
at command of the Lord Justiciar, A. Durward (Hostiarii) by his 
letters patent, his seal was affixed to this writ. 

XXIV 
Carta Domini fergusii de fedal pro secundis decimis. 

Omnibvs ad quos presens scriptum peruenerit fergus filius 
Comitis Gilberti, Salutem : Sciatis me dedisse, concessisse, et hac 
present! carta mea confirmasse deo et ecclesie Sancte Marie et 
Sancti Andree de Lundors et monachis ibidem deo seruientibus 
et seruituris in perpetuum, fedal que est in Kathermothel, pro 
decimis quas habere solebant annuatim de cano et redditibus 
meis tam de Strathern quam de hure ex donacione Domini 
Malisii patrui mei; Tenendam de me et heredibus meis, in 
liberam, puram et perpetuam elemosinam, per suas rectas diuisas 
et cum omnibus pertinenciis suis in bosco et piano, in terris et 
aquis, | in stagnis et molendinis, In moris et maresiis, in pratis [yw. 39.] 
et pasturis, sine aliquo retinemento, et cum communi aisiamento 
et libertate capiendi materiem in bosco meo ubi melius et 
proprius ipsis fuerit ad edificandum et sustentandum edificia 
necessaria et racionabilia in predicta terra, et ea que pertinent 
ad agriculturam. Ego autem et heredes mei warentizabimus 
eis predictam terram cum predictis asiamentis uersus Dominum 
Regem et uersus omnes homines, et liberam earn faciemus de 
excercitu et auxilio et de omni seruicio et exaccione tam erga 
clericos quam erga laicos. Ita quod nec ego nec aliquis suc- 
cessorum meorum aliquid ab eis exigamus nisi solas oraciones 
ad animarum salutem pertinentes. Ipsi autem quietas cla- 
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mauerunt omnes deciraas quas habere solebant de donoa